1

证券代码：688360         证券简称：德马科技        公告编号：2023-077

德马科技集团股份有限公司

关于发行股份及支付现金购买资产暨关联交易

之发行结果暨股份变动公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要提示

 发行股票及发行价格

股票种类：人民币普通股（A 股）

发行股票数量：14,616,877 股

发行股票价格：18.86 元/股

 预计上市时间

本次发行股份购买资产新增股份已于 2023 年 10 月 18 日在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司办理完成登记手续。

本次发行新增股份在其限售期满的次一交易日在上海证券交易所上市交易

（预计上市时间如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日），限

售期自股份发行完成之日起开始计算。

 资产过户情况

本次交易标的资产的过户手续已办理完毕。

一、本次发行概况

（一）本次发行履行的相关程序

2

1、2023 年 2 月 17 日，上市公司召开第四届董事会第二次会议，审议通过

本次交易的预案及相关议案；

2、2023 年 2 月 17 日，上市公司与本次交易的交易对方签署了关于本次交

易的《购买协议》；

3、2023 年 5 月 23 日，上市公司召开了第四届董事会第六次会议，审议通

过本次交易的相关议案，并发出了关于召开 2023 年第三次临时股东大会的通知；

4、2023 年 5 月 23 日，上市公司与本次交易的交易对方签署了《业绩补偿

协议》；

5、2023 年 5 月 23 日，上市公司与本次交易的交易对方签署了《购买协议

之补充协议》；

6、2023 年 5 月 23 日，上海隼慧企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简

称“上海隼慧”）召开合伙人会议，决议同意参与本次交易；

7、本次交易的交易对方上海荭惠企业管理合伙企业（有限合伙））（以下

简称“上海荭惠”）已取得其内部关于参与本次交易的批准和授权；

8、2023 年 6 月 8 日，上市公司召开 2023 年第三次临时股东大会，审议通

过本次交易的相关议案；

9、2023 年 8 月 7 日，上市公司召开了第四届董事会第八次会议，审议通过

本次交易的相关议案；

10、2023 年 8 月 29 日，本次交易获得上海证券交易所审核通过；

11、2023 年 9 月 15 日，本次交易获得中国证券监督管理委员会注册。

截至本公告出具日，本次交易已经完成所有需要履行的决策及审批程序，不

存在尚需履行的决策或审批程序。

（二）本次发行情况

1、发行股份的种类、面值及上市地点

本次交易发行的股份种类为人民币普通股（A 股），每股面值为 1.00 元，

3

上市地点为上海证券交易所科创板。

2、发行对象

本次交易发行股份的对象为王凯、曲准德、陈亮、李志刚、郑星、周丹、上

海隼慧、上海荭惠。

3、发行价格

本次发行股份购买资产的定价基准日为上市公司第四届董事会第二次会议

决议公告日，发行价格参考定价基准日前 20 个交易日上市公司股票交易均价，

并经公司 2022 年度利润分配方案实施相应调整，发行价格为 18.86 元/股。

4、发行数量

根据中国证监会出具的《关于同意德马科技集团股份有限公司发行股份及支

付现金购买资产注册的批复》（证监许可〔2023〕2176 号），本次发行股份购

买资产的股份发行数量为 14,616,877 股。

5、发行股份购买资产的股份限售安排

（1）交易对方通过本次交易取得的上市公司股份自上市之日起 12 个月内不

得转让。

（2）在满足《发行股份及支付现金购买资产协议》约定的股份锁定期安排

后，业绩承诺期内，业绩承诺方各方在每年度结束后的可解禁股份数量如下：

① 标的公司实现 2023 年度承诺净利润，或者业绩承诺方履行完毕业绩补偿

义务后，业绩承诺方可解除锁定的股份数量不超过其因本次交易而获得的股份数

量的 30%（包含业绩承诺方因履行业绩补偿义务而已补偿股份数量）。

② 标的公司实现截至 2024 年度累计承诺净利润，或者业绩承诺方履行完毕

业绩补偿义务后，业绩承诺方累计可解除锁定的股份数量不超过其因本次交易而

获得的股份数量的 60%（包含业绩承诺方因履行业绩补偿义务而已补偿股份数

量）。

③ 标的公司实现截至 2025 年度累计承诺净利润，或者业绩承诺方履行完毕

4

业绩补偿义务后，业绩承诺方累计可解除锁定的股份数量不超过其因本次交易而

获得的股份数量的 100%（包含业绩承诺方因履行业绩补偿义务而已补偿股份数

量）。

（3）如本次交易因涉嫌所提供或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结

论明确以前，交易对方不转让其在上市公司拥有权益的股份。

（4）交易对方应当按照法律和中国证监会、上交所的相关规定以及各方约

定的要求就认购本次发行的股份出具锁定承诺，并在中国证券登记结算有限公司

上海分公司办理股份锁定。

（5）本次交易完成后，因上市公司送股、转增股本等原因而增加的股份，

亦按照前述安排予以锁定。交易对方不得在其未解禁股份之上设置质押或其他任

何形式的权利负担。

（三）本次交易的实施情况

1、本次发行的验资情况

2023 年 10 月 12 日，中汇会计师事务所（特殊普通合伙）对上市公司本次

发行股份进行了验资，并出具了《德马科技集团股份有限公司验资报告》（中汇

会验[2023]9477 号）。根据验资报告，截至 2023 年 10 月 11 日止，上市公司变

更后的注册资本为人民币 134,564,116.00元，累计股本人民币 134,564,116.00元。

2、新增股份登记情况

2023 年 10 月 18 日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证

券变更登记证明》，本次发行股份购买资产的新增股份登记手续已办理完毕。

本次发行新增股份在其限售期满的次一交易日在上海证券交易所上市交易

（预计上市时间如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日），限

售期自股份发行完成之日起开始计算。

3、资产过户情况

2023 年 9 月 18 日，经太仓市行政审批局审批，标的公司整体变更为有限责

5

任公司，变更后的公司名称为“江苏莫安迪科技有限公司”。

太仓市行政审批局已于 2023 年 10 月 11 日核准本次交易涉及的工商变更相

关事项，并向莫安迪换发了新的《营业执照》，莫安迪 100.00%股权已经变更登

记至公司名下，上市公司持有标的公司 100.00%股权。本次交易标的资产的过户

手续已办理完毕。

（四）中介机构核查意见

1、独立财务顾问意见

本次交易的独立财务顾问国金证券认为：

“1、本次交易的实施符合《公司法》《证券法》《重组管理办法》等相关

法律法规的要求。

2、截至本核查意见出具日，本次交易涉及标的资产的过户手续已经办理完

毕，德马科技已合法持有标的公司股权，标的资产过户程序合法、有效。

3、截至本核查意见出具日，本次发行股份购买资产新增股份的验资及登记

手续已办理完毕。

4、截至本核查意见出具日，本次交易实施过程中不存在相关实际情况与此

前披露信息存在重大差异的情况。

5、自公司取得中国证监会关于本次交易的核准文件之日至本核查意见出具

日，交易标的董事、监事及高级管理人员按照交易双方之前的约定进行了变更。

6、在本次交易实施过程中，截至本核查意见出具日，未发生上市公司资金、

资产被实际控制人或其他关联人占用的情形，或上市公司为实际控制人及其关联

人提供担保的情形。

7、截至本核查意见出具日，本次交易涉及的相关协议在正常履行过程中，

交易各方不存在违反协议约定的行为；交易各方均正常履行相关承诺，不存在违

反相关承诺的情形。

8、在本次交易各方切实履行相关协议及承诺的基础上，本次交易尚需实施

6

的后续事项办理不存在实质性障碍，不会构成本次交易无法实施的重大风险。”

2、法律顾问意见

本次交易的法律顾问国浩律师认为：

本次交易已取得所必须的批准和授权，具备实施的条件。本次交易标的资产

的过户手续、德马科技增资相关验资手续、德马科技本次新发行的股份登记手续

已依法办理完毕，前述实施情况合法有效。在本次交易各方切实履行相关协议及

承诺的基础上，本次交易尚需实施的后续事项办理不存在实质性障碍。

二、发行结果及对象情况

（一）发行结果

本次发行股票购买资产的发股价格为 18.86 元/股，本次发行股份的对象为王

凯、曲准德、陈亮、李志刚、郑星、周丹、上海隼慧、上海荭惠，发行股份数量

为 14,616,877 股。

（二）发行对象基本情况

本次发行股份的对象为王凯、曲准德、陈亮、李志刚、郑星、周丹、上海隼

慧、上海荭惠，发行对象的详细情况详见公司于 2023 年 9 月 22 日披露在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）的《德马科技集团股份有限公司发行股份及支

付现金购买资产暨关联交易报告书》中“第三节交易对方基本情况”。

三、本次发行前后公司前十大股东变动情况

（一）本次发行前公司前十大股东情况

本次发行前，截至 2023 年 5 月 31 日，公司前十大股东情况如下：

序

号
股东名称 总持有数量（股） 持股比例（%） 限售数量（股）

1 湖州德马投资咨询有限公司 48,024,174 40.04 48,024,174

2 湖州力固管理咨询有限公司 6,470,376 5.39 6,470,376

3
湖州创德投资咨询合伙企业（有

限合伙）
6,373,217 5.31 6,373,217

4 宋广生 1,914,842 1.60 -

7

序

号
股东名称 总持有数量（股） 持股比例（%） 限售数量（股）

5 吴东萍 1,022,972 0.85 -

6 柯强 931,018 0.78 -

7
湖州全美投资合伙企业（有限合

伙）
847,520 0.71 -

8 成来茵 627,172 0.52 -

9 马宏 608,554 0.51 -

10 王忠友 541,654 0.45 -

合计 67,361,499 56.16 60,867,767

（二）新增股份登记到账后上市公司前十大股东情况

本次新增股份登记完成后，截至 2023 年 10 月 18 日，上市公司前十大股东

及持股比例情况如下表所示：

序

号
股东名称 总持有数量（股） 持股比例（%） 限售数量（股）

1 湖州德马投资咨询有限公司 48,024,174  35.69 -

2 王凯 8,843,213  6.57 8,843,213

3 湖州力固管理咨询有限公司 6,470,376  4.81 -

4
湖州创德投资咨询合伙企业（有

限合伙）
6,373,217  4.74 -

5 宋广生 1,914,842  1.42 -

6 曲准德 1,680,941  1.25 1,680,941

7 陈亮 1,388,603  1.03 1,388,603

8
上海隼慧企业管理合伙企业（有

限合伙）
1,032,926  0.77 1,032,926

9 李志刚 877,012  0.65 877,012

10
湖州全美投资合伙企业（有限合

伙）
875,000  0.65 -

合计 77,480,304  57.58 13,822,695

（三）本次发行对上市公司控制权的影响

本次发行股份购买资产完成后，上市公司控股股东仍为德马投资，上市公司

实际控制人仍为卓序，上市公司控制权未发生变化。

8

四、本次发行前后公司股本结构变动表

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证

明》，本次发行股份前后上市公司股本结构变动情况如下:

股份类型
本次发行前 本次发行数量

（股）

本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件

的流通股
- - 14,616,877 14,616,877 10.86

无限售条件

的流通股
119,947,239 100.00 - 119,947,239 89.14

合计 119,947,239 100.00 14,616,877 134,564,116 100.00

五、管理层讨论与分析

本次交易完成后，上市公司的业务规模、盈利水平、研发能力、资产质量等

方面将得到进一步的提升；同时，上市公司在智能物流装备核心部件研发、关键

设备制造、软件开发、系统集成的一体化产业链竞争优势将得到进一步加强，有

助于实现上市公司股东利益特别是中小股东的利益最大化。本次交易对公司的影

响具体详见公司于 2023 年 9 月 22 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《德马科技集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报

告书》。

六、本次发行相关中介机构情况

（一）独立财务顾问

名称：国金证券股份有限公司

办公地址：成都市青羊区东城根上街 95 号

法定代表人：冉云

电话：021-68826021

传真：021-68826800

项目主办人：王飞、唐健、徐俊

http://本次交易完成后，上市公司的业务规模、盈利水平、研发能力、资产质量等方面将得到进一步的提升；同时，上市公司在智能物流装备核心部件研发、关键设备制造、软件开发、系统集成的一体化产业链竞争优势将得到进一步加强，有助于实现上市公司股东利益特别是中小股东的利益最大化。本次交易对公司的影响具体详见公司于2023年9月【】日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《德马科技集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书》
http://本次交易完成后，上市公司的业务规模、盈利水平、研发能力、资产质量等方面将得到进一步的提升；同时，上市公司在智能物流装备核心部件研发、关键设备制造、软件开发、系统集成的一体化产业链竞争优势将得到进一步加强，有助于实现上市公司股东利益特别是中小股东的利益最大化。本次交易对公司的影响具体详见公司于2023年9月【】日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《德马科技集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书》
http://本次交易完成后，上市公司的业务规模、盈利水平、研发能力、资产质量等方面将得到进一步的提升；同时，上市公司在智能物流装备核心部件研发、关键设备制造、软件开发、系统集成的一体化产业链竞争优势将得到进一步加强，有助于实现上市公司股东利益特别是中小股东的利益最大化。本次交易对公司的影响具体详见公司于2023年9月【】日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《德马科技集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书》
http://本次交易完成后，上市公司的业务规模、盈利水平、研发能力、资产质量等方面将得到进一步的提升；同时，上市公司在智能物流装备核心部件研发、关键设备制造、软件开发、系统集成的一体化产业链竞争优势将得到进一步加强，有助于实现上市公司股东利益特别是中小股东的利益最大化。本次交易对公司的影响具体详见公司于2023年9月【】日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《德马科技集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书》
http://本次交易完成后，上市公司的业务规模、盈利水平、研发能力、资产质量等方面将得到进一步的提升；同时，上市公司在智能物流装备核心部件研发、关键设备制造、软件开发、系统集成的一体化产业链竞争优势将得到进一步加强，有助于实现上市公司股东利益特别是中小股东的利益最大化。本次交易对公司的影响具体详见公司于2023年9月【】日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《德马科技集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书》
http://本次交易完成后，上市公司的业务规模、盈利水平、研发能力、资产质量等方面将得到进一步的提升；同时，上市公司在智能物流装备核心部件研发、关键设备制造、软件开发、系统集成的一体化产业链竞争优势将得到进一步加强，有助于实现上市公司股东利益特别是中小股东的利益最大化。本次交易对公司的影响具体详见公司于2023年9月【】日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《德马科技集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书》
http://本次交易完成后，上市公司的业务规模、盈利水平、研发能力、资产质量等方面将得到进一步的提升；同时，上市公司在智能物流装备核心部件研发、关键设备制造、软件开发、系统集成的一体化产业链竞争优势将得到进一步加强，有助于实现上市公司股东利益特别是中小股东的利益最大化。本次交易对公司的影响具体详见公司于2023年9月【】日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《德马科技集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书》

9

项目协办人：杨利国、王程、顾天宇、韩芳

（二）律师事务所

名称：国浩律师（杭州）事务所

办公地址：杭州市上城区老复兴路白塔公园 B 区 2 号、15 号国浩律师楼

单位负责人：颜华荣

电话：0571-85775888

传真：0571-85775643

经办人员：刘志华、徐峰

（三）标的资产审计机构

名称：中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）

办公地址：武汉市武昌区东湖路 169 号 2-9 层

单位负责人：石文先

电话：027-86791215

传真：027-85424329

经办人员：吕方明、崔玉北

（四）资产评估机构

名称：北京华亚正信资产评估有限公司

办公地址：北京市丰台区丽泽路丽泽 SOHO 南塔 17 层

法定代表人：姜波

电话：010-85867570

传真：010-62104306

经办人员：邵嫣妮、邵海燕

10

（五）上市公司备考财务信息审阅机构

名称：中汇会计师事务所（特殊普通合伙）

办公地址：浙江省杭州市江干区新业路华联 UDC 时代大厦 6 楼

法定代表人：余强

电话：0571-88879336

传真：0571-88879000

经办人员：陈晓华、陈龙

特此公告。

德马科技集团股份有限公司董事会

2023 年 10 月 20 日

	a12
	a10